
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 2η Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΑΠΕΕΚ/100333/4251/3.10.2022 απόφασης «Συ-
γκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης Κα-
θεστώτος Στήριξης των σταθμών παραγωγής 
ηλεκτρικής ενέργειας από Α.Π.Ε. και Σ.Η.Θ.Υ.Α. 
και υβριδικών σταθμών του άρθρου 12 του 
ν.  4414/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 47 του ν. 4951/2022» (Β’ 5273).

2 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, για 
το προσωπικό του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας-
Νέας Χαλκηδόνας με σχέση εργασίας ορισμένου 
χρόνου, που προσελήφθη για την κάλυψη ανα-
γκών πυρασφάλειας, για το χρονικό διάστημα 
από Ιούλιο έως Οκτώβριο έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/Δ ΑΠΕΕΚ/74967/2171 (1)
2η Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/

ΔΑΠΕΕΚ/100333/4251/3.10.2022 απόφασης 

«Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 

Καθεστώτος Στήριξης των σταθμών παραγωγής 

ηλεκτρικής ενέργειας από Α.Π.Ε. και Σ.Η.Θ.Υ.Α. και 

υβριδικών σταθμών του άρθρου 12 του ν. 4414/

2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 47 του 

ν. 4951/2022» (Β’ 5273).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5037/2023 «Μετονομασία της Ρυθμιστικής Αρ-

χής Ενέργειας σε Ρυθμιστική Αρχή Αποβλήτων, Ενέργειας 
και Υδάτων και διεύρυνση του αντικειμένου της με αρμο-
διότητες επί των υπηρεσιών ύδατος και της διαχείρισης 
αστικών αποβλήτων, ενίσχυση της υδατικής πολιτικής 
Εκσυγχρονισμός της νομοθεσίας για τη χρήση και πα-
ραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές 

μέσω της ενσωμάτωσης των Οδηγιών ΕΕ 2018/2001 και 
2019/944 Ειδικότερες διατάξεις για τις ανανεώσιμες πη-
γές ενέργειας και την προστασία του περιβάλλοντος» 
(Α’ 78).

2. Τον ν. 4951/2022 «Εκσυγχρονισμός της αδειοδοτικής 
διαδικασίας Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας - Β’ φάση, 
Αδειοδότηση παραγωγής και αποθήκευσης ηλεκτρικής 
ενέργειας, πλαίσιο ανάπτυξης Πιλοτικών Θαλάσσιων 
Πλωτών Φωτοβολταϊκών Σταθμών και ειδικότερες δι-
ατάξεις για την ενέργεια και την προστασία του περι-
βάλλοντος» (Α’ 129), και ειδικότερα το άρθρο 47 αυτού.

3. Τον ν. 4414/2016 «Νέο καθεστώς στήριξης των σταθ-
μών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από Ανανεώσι-
μες Πηγές Ενέργειας και Συμπαραγωγή Ηλεκτρισμού και 
Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης - Διατάξεις για το νομικό 
και λειτουργικό διαχωρισμό των κλάδων προμήθειας 
και διανομής στην αγορά του φυσικού αερίου και άλλες 
διατάξεις», και ειδικότερα το άρθρο 12 αυτού (Α’ 149).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133).

5. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45) και ειδικότερα τα άρθρα 14 και 15.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 70/2015 σχετικά με την ανασύσταση του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Με-
τονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4283

43739



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43740 Τεύχος B’ 4283/22.07.2024

Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

10. Την υπ’ αρ. 74104/5570/08.07.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουρ-
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Αλεξάνδρα Σδούκου» 
(Β’ 4408).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/100333/4251/
3.10.2022 απόφαση «Συγκρότηση της Επιτροπής Παρα-
κολούθησης Καθεστώτος Στήριξης των σταθμών παρα-
γωγής ηλεκτρικής ενέργειας από Α.Π.Ε. και Σ.Η.Θ.Υ.Α. και 
υβριδικών σταθμών του άρθρου 12 του ν. 4414/2016, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 47 του ν. 4951/2022» 
(Β’ 5273).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/108834/2772/
23.10.2023 απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/100333/4251/3.10.2022 απόφασης του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Συγκρότηση 
της Επιτροπής Παρακολούθησης Καθεστώτος Στήριξης 
των σταθμών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από 
Α.Π.Ε. και Σ.Η.Θ.Υ.Α. και υβριδικών σταθμών του άρθρου 
12 του ν. 4414/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
47 του ν. 4951/2022» (Β’ 5273)» (Β’ 6303).

13. Το γεγονός ότι η Ευτέρπη Λαμπαδίτου αποχώρησε 
από το ΕΧΕ Α.Ε. και επομένως υπάρχει ανάγκη αντικατά-
στασής της στην Επιτροπή.

14. Την υπ’ αρ. 981/3.6.2024 επιστολή ορισμού εκ-
προσώπου του ΕΧΕ (α.π. εισερχ. ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/60679/
1705/5.6.2024).

15. Το γεγονός η Γενική Συνέλευση του ΔΑΠΕΕΠ, στα 
πλαίσια της εναρμόνισης με τις απαιτήσεις του ν. 4972/
2022, που επιβάλλει τον διαχωρισμό των ιδιοτήτων του 
προέδρου με αυτή του Διευθύνοντος Συμβούλου, απο-
φάσισε τον ορισμό της Αναστασίας Ρήγα στη θέση της 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας.

16. Το γεγονός ότι με το άρθρο 47 του ν. 4951/2022 
τροποποιήθηκε το άρθρο 12 του ν. 4414/2016 και προ-
στέθηκαν οι υβριδικοί σταθμοί και οι σταθμοί αποθήκευ-
σης στις αρμοδιότητες της Επιτροπής. Μετά την τροπο-
ποίηση, η Επιτροπή υποβάλλει επιπλέον στον Υπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας εισηγήσεις με προτάσεις 
για θέματα που σχετίζονται με το καθεστώς στήριξης 
στον τομέα της αποθήκευσης ηλεκτρικής ενέργειας. 
Υπάρχει επομένως η ανάγκη αντικατάστασης ενός (1) 
μέλους από τη Διεύθυνση Ανανεώσιμων Πηγών Ενέρ-
γειας και Εναλλακτικών Καυσίμων με ένα (1) μέλος από 
τη Διεύθυνση Ηλεκτρικής Ενέργειας του ΥΠΕΝ, αρμόδιας 
για τα θέματα αποθήκευσης.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/
100333/4251/3.10.2022 απόφαση του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Συγκρότηση της Επιτροπής 
Παρακολούθησης Καθεστώτος Στήριξης των σταθ-
μών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από Α.Π.Ε. και 

Σ.Η.Θ.Υ.Α. και υβριδικών σταθμών του άρθρου 12 του 
ν. 4414/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 47 του 
ν. 4951/2022» (Β’ 5273), όπως έχει τροποποιηθεί με την 
υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/108834/2772/23.10.2023 
(Β’ 6303), ως ακολούθως:

Στο μέρος Γ της Υπουργικής απόφασης αντικαθίσταται 
η παρ. 2 ως εξής:

«2. Δημήτριος Αντωνόπουλος, Προϊστάμενος της 
Διεύθυνσης Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) και 
Εναλλακτικών Καυσίμων, ως μέλος, με αναπληρωτή τον 
Αναστάσιο Ζουμαδάκη, Προϊστάμενο του Τμήματος Αγο-
ράς Ηλεκτρικής Ενέργειας της Διεύθυνσης Ηλεκτρικής 
Ενέργειας.»

η παρ. 6 ως εξής:
«6. Ιωάννης Γιαρέντης, Διευθύνων Σύμβουλος του Δι-

αχειριστή ΑΠΕ και Εγγυήσεων Προέλευσης (Δ.Α.Π.Ε.Ε.Π. 
Α.Ε.), ως μέλος, με αναπληρωτή τον Νικόλαο Ζιώγο, Προ-
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Συμβάσεων Ανανεώσιμων Πη-
γών Ενέργειας.»

και η παρ. 10 ως εξής:
«10. Εμμανουήλ Καλαϊτζάκης, Διευθυντής Στρατηγικής 

και Επιχειρηματικής Ανάπτυξης του Ελληνικού Χρημα-
τιστηρίου Ενέργειας Α.Ε., με αναπληρωτή τον Ανδρέα 
Ντόμαρη, Προϊστάμενος Υποστήριξης Αγορών ΕΧΕ».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑ-
ΠΕΕΚ/100333/4251/3.10.2022 (Β’ 5273) απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, όπως έχει τρο-
ποποιηθεί με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/108834/
2772/23.10.2023 (Β’ 6303).

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΔΟΥΚΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 435 (2)
Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, για 

το προσωπικό του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας-

Νέας Χαλκηδόνας με σχέση εργασίας ορισμένου 

χρόνου, που προσελήφθη για την κάλυψη ανα-

γκών πυρασφάλειας, για το χρονικό διάστημα 

από Ιούλιο έως Οκτώβριο έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - 
ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τo άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43741Τεύχος B’ 4283/22.07.2024

3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5) Την υπ’ αρ. 264/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 103976/37863/

19-1-2017 (Β’ 281) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου μας.

6) Την υπ’ αρ. 109/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 48367/17235/
11-10-2017 (Β’ 3829), απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί τροποποίησης 
της υπ’ 103976/37863/19-1-2017 απόφασης του Γενικού Γραμματέα.

7) Το υπ’ αρ. 7776/21-3-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου.
8) Την υπ’ αρ. 18271/2-7-2024 βεβαίωση του Τμήματος Προϋπολογισμού, Διπλογραφικού και Φορολογικών 

Υποθέσεων του Δήμου μας, περί ύπαρξης Κ.Α. και πιστώσεων στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024, για 
την κάλυψη δαπάνης αποδοχών νυχτερινής εργασίας (προς συμπλήρωση ωραρίου) του προσωπικού ΙΔΟΧ της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου.

9) Το γεγονός ότι η προκύπτουσα δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του Κ.Α.: 02.35.6042.002 συνολικού 
ποσού 6.305,00 €, του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, σύμφωνα με την ως άνω αναφερόμενη βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

10) Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά μήνα, που για την αντι-
μετώπισή τους επιβάλλεται η απασχόληση του προσωπικού ΙΔΟΧ της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, για το 
προσωπικό του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας-Νέας Χαλκηδόνας με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου, που προσελή-
φθη για την κάλυψη αναγκών πυρασφάλειας, για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο έως Οκτώβριο έτους 2024, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΟΧ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

ΜΗΝΩΝ ΙΟΥΛΙΟΥ - ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Ημερήσια 

(6η πρωινή - 
22η ώρα)

Νυχτερινή 
(22η ώρα -

6η ώρα)

Νυχτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Ημερήσια 
και νυχτερινή
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

14 2.000 1.050

Η ονομαστική κατανομή των ωρών θα γίνει με νεότερες αποφάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Νέα Φιλαδέλφεια, 18 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΜΠΟΥΛΟΓΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43742 Τεύχος B’ 4283/22.07.2024

*02042832207240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-22T21:06:50+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




